
79 .mún anigáP 141 .mún AJOB 0102 oiluj ed 02 ,alliveS

Conforme al art. 16.1.o) del Decreto 133/2010, de 13 
de abril, por el que se establece la Estructura Orgánica de 
la Consejería de Hacienda y Administración Pública, resulta 
inicialmente competente la Dirección General de Recursos 
Humanos y Función Pública «gestión en materia de acción 
social», competencias anteriormente atribuidas a la persona 
titular de la Dirección General de Inspección y Evaluación en 
materia de acción social, con anterioridad a la reforma organi-
zativa operada por art. 14.2.K) del Decreto 305/2008, de 20 
de mayo, por el que se establece la Estructura Orgánica de la 
Consejería de Justicia y Administración Pública derogatorio del 
D. 121/2002, y la Orden de 27 de mayo de 2002, que publi-
caba el texto integrado de ambos Decretos y, en lo que afecta 
al caso, las expresadas en la Orden de 18 de abril de 2001, 
por la que se aprueba el Reglamento de Ayudas de Acción 
Social para el personal al servicio de la Administración de la 
Junta de Andalucía.

El ejercicio delegado de las competencias, por así dispo-
nerlo tanto el art. 6 del referido Reglamento como la Dispo-
sición Adicional Segunda de la Orden que lo soporta, corres-
ponde a las personas titulares de las Delegaciones Provinciales 
de Hacienda y Administración Pública, respecto del personal 
que esté destinado en los servicios periféricos de cada provin-
cia; la Disposición Adicional Primera, de la Orden de la Con-
sejería de Justicia y Administración Pública, de 18 de abril de 
2001 (BOJA núm. 53, de 10 de mayo), en relación con el De-
creto 133/2010, de 13 de abril (BOJA núm. 71, de 14 de abril), 
que establece la estructura orgánica de esta Consejería.

Visto lo anterior,

D I S P O N G O
Primero. Anunciar la publicación de las relaciones de be-

neficiarios del mes de mayo de 2010, con indicación de las 
cantidades concedidas y en su caso de los motivos de exclu-
sión de la ayuda «Médica, Protésica y Odontológica», corres-
pondiente al personal destinado en los servicios periféricos de 
la provincia de Huelva. A tales efectos, los listados podrán ser 
examinados por los interesados, en la parte que les concierne, 
en las dependencias de la Sección de Acción Social, Servicio 
de Administración Pública, de la Delegación Provincial de Ha-
cienda y Administración Pública de Huelva, C/ Vázquez López, 
4, 4.ª planta, de Huelva.

Segundo. Conceder un plazo de quince días hábiles a 
contar desde el siguiente a la publicación de esta Resolución, 
para que los interesados presenten las reclamaciones que es-
timen oportunas contra el listado provisional de excluidos y, en 
su caso, subsanen los defectos padecidos en la solicitud y/o 
en la documentación preceptiva.

Tercero. Contra el presente acto, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, cabe la interposición de los siguientes recursos:

En el supuesto del personal laboral, podrá interponerse 
reclamación previa a la vía laboral conforme a lo dispuesto 
en los artículos 120 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, y 69 y siguientes de la Ley de Procedimiento 
Laboral.

En el supuesto del personal funcionario o no laboral po-
drá interponerse recurso de reposición, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el 
Delegado Provincial de Hacienda y Administración Pública en 
Huelva. 

Tanto en un caso como en el otro puede hacer uso de 
su derecho a presentar la documentación en cualesquiera de 
los registros administrativos a que se refiere el art. 38.4 de la 
citada Ley 30/1992 de 26 de noviembre.

Huelva, 25 de junio de 2010.- El Delegado, Juan F. Masa 
Parralejo. 

 ed 92 ed odreucA led serorre ed NÓICCERROC 
junio de 2010, del Consejo de Gobierno, por el que 
se modifica la denominación y se establecen determi-
nadas disposiciones sobre la organización y régimen 
jurídico de la Sociedad Estatal de Gestión de Activos, 
S.A. (Agesa, S.A.), integrada en el patrimonio de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía (BOJA núm. 129, 
de 2.7.2010).

Advertidos errores en el texto del Acuerdo de 29 de junio 
de 2010, del Consejo de Gobierno, por el que se modifica la 
denominación y se establecen determinadas disposiciones so-
bre la organización y régimen jurídico de la Sociedad Estatal 
de Gestión de Activos, S.A. (Agesa, S.A.), integrada en el patri-
monio de la Comunidad Autónoma de Andalucía, publicado en 
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 129, de 2 de 
julio, se procede a su corrección en los siguientes términos:

En la página núm. 43, punto primero, apartado 1.

Donde dice: 
«1. Se modifica la denominación de la «Sociedad Estatal 

de Gestión de Activos, S.A.», que pasa a denominarse «Socie-
dad de Gestión de Activos, S.A.».

Debe decir:
«1. Se modifica la denominación de la «Sociedad Estatal 

de Gestión de Activos, S.A. », que pasa a denominarse «Em-
presa Pública de Gestión de Activos, S.A. ».

En la página 44, punto cuarto, apartado 1.

Donde dice:
«Corresponderá a la persona titular de la Dirección Ge-

rencia de la “Sociedad de Gestión, Financiación e Inversión 
Patrimonial, S.A.”, la gerencia de la “Sociedad de Gestión de 
Activos, S.A.”, ejerciendo las facultades de administración y 
gestión ordinaria y, en general, las funciones ejecutivas que le 
sean atribuidas por delegación o apoderamiento del Consejo 
de Administración.»

Debe decir:
«Corresponderá a la persona titular de la Dirección Geren-

cia de la “Sociedad de Gestión, Financiación e Inversión Patri-
monial, S.A.”, la gerencia de la “Empresa Pública de Gestión 
de Activos, S.A.”, ejerciendo las facultades de administración y 
gestión ordinaria y, en general, las funciones ejecutivas que le 
sean atribuidas por delegación o apoderamiento del Consejo 
de Administración.»

Sevilla, 2 de julio de 2010 

OELPME ED AÍREJESNOC 

ORDEN de 5 de julio de 2010, por la que se garan-
tiza el funcionamiento del servicio público que presta 
la empresa FCC, S.A., que realiza servicios de recogi-
da de residuos sólidos urbanos, limpieza viaria, riego 
y conservación del alcantarillado en la localidad de El 
Puerto de Santa María (Cádiz), mediante el estableci-
miento de servicios mínimos.

Por el Comité de Empresa, en nombre y representación 
de los trabajadores de la empresa FCC, S.A., dedicada a la 
limpieza viaria, recogida de residuos sólidos urbanos, riego 
y conservación del alcantarillado en la localidad de El Puerto 
de Santa María (Cádiz) ha sido convocada huelga desde las 


